

CARTA PROPOSTA



**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.11.03.01 - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS /CE.**

A Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM DECORAÇÃO NATALINA COM FORNECIMENTO GLOBAL DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM/DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

Pelo presente instrumento, apresentamos nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão Eletrônico acima citado.

Identificação do licitante

EMPRESA: **WONICLEY ALVES FERREIRA -ME**
CNPJ 17.338.570/0001-99

Av Prefeito Evandro Ayres De Moura, Nº 352 - Loja 01 Bairro Mondubim
CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE

Responsável legal: **WONICLEY ALVES FERREIRA**, CPF 641.621.093-20, Empresário, brasileiro, casado, RG 96002410324 CPF nº 641.621.093-20, residente e domiciliado em Fortaleza /CE

PROPOSTA DE PREÇOS

Formação do Preço

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DECORAÇÃO NATALINA EM LOCAIS DETERMINADOS, INCLUINDO FORNECIMENTO GLOBAL DOS MATERIAIS DE DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO REVENTIVA/CORRETIVA, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MATERIAL ELETRICO, AO TERMINO DOS SERVIÇOS, TODO MATERIAL FICARÁ DE POSSE DA CONTRATANTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES DO PRESENTE TERMO DE REFERENCIA E TABELA DE ITENS DA PROPOSTA.	SERVIÇO	1	R\$ 245.000,00 Duzentos e quarenta e cinco mil reais	R\$ 245.000,00 Duzentos e quarenta e cinco mil reais
VALOR GLOBAL TOTAL: R\$ 245.000,00 - DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS					

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	Casinha do Papai Noel medindo no mínimo 3,00 m de largura x 3,00 m de comprimento x 2,5 m de altura, confeccionada em madeira ou material similar; casinha na cor vermelha e janelas brancas, com teto forrado e com forração no chão com tapete ou grama sintética. FOTOS ILUSTRATIVAS 01 E 02	UND	4	R\$ 3.500,00	Três mil e quinhentos reais	R\$ 14.000,00	Quatorze mil reais

WONICLEY ALVES FERREIRA -ME - CNPJ 17.338.570/0001-99
Av Prefeito Evandro Ayres de Moura, Nº 352 - Loja 01 - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE

W. Alves

2	Cadeira do Papai Noel, forrada tecido vermelho. encosto alto para as costas e apoio para braços. FOTOS ILUSTRATIVAS 03	UND	1	R\$ 2.000,00	Dois mil reais	R\$ 2.000,00	Dois mil reais
3	Cerca natalina confeccionada em madeira ou material similar, na cor branca, com no mínimo 50 cm de altura, feita em réguas de no mínimo 10 cm de largura. FOTOS ILUSTRATIVAS 01 E 02	METROS (LINEAR)	200	R\$ 60,00	Sessenta reais	R\$ 12.000,00	Doze mil reais
4	Iluminação externa da Casa do Papai Noel com cascata piscapisca com micro tampada de LED branca ou amarela na base/entorno do telhado, pisca-pisca de micro lâmpadas de LED branca ou amarela em volta da portas e janelas.	SERV	1	R\$ 1.500,00	Hum mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00	Hum mil e quinhentos reais
5	Iluminação interna da Casa do Papai Noel com cortina pisca-pisca com mitro lâmpada de LED branca ou amarela, medindo no mínimo 1,5 m na parede ao fundo da casa.	SERV	1	R\$ 1.600,00	Hum mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00	Hum mil e seiscentos reais
6	Ornamentação (interna e externa) da Casa do Papai Noel com festão aramado, guirlandas e laços.	SERV	1	R\$ 2.500,00	Dois mil e quinhentos reais	R\$ 2.500,00	Dois mil e quinhentos reais
7	Árvore de natal formato cônico com no mínimo 20 MT de altura e base 9mt confeccionada em estrutura metálica em tubos patente galvanizado 1.1/2 e 1,1/4 com pintura automotiva na cor branca de alto brilho e iluminada com mangueiras de led de 12mm de alto brilho /220v na cor branca decorada com elementos natalinos confeccionada em estrutura metálica revestida com mangueiras de led de 12mm de alto brilho /220v na cor vermelha com formato estrela, controlador seqüencial de efeitos luminosos com snowing e Lâmpadas stroboscópicas, sistema de alimentação e proteção utilizando	UND	1	R\$ 40.000,00	Quarenta mil reais	R\$ 40.000,00	Quarenta mil reais

	quadro de comando com chaves seccionadoras e contactoras, disjuntores, aterramento, relés termodinâmicos e temporizadores (trifásicos), Obs. O rodapé deverá ser decorado com grama sintética decorativa ou emborrachado na cor verde, com 02 (duas) caixas em formato de presente confeccionada em estrutura metálica revestida com mangueiras de LED 12mm de alto brilho na cor branca e laço em tecido malha na cor vermelha com disciplinadores em todo contorno da árvore. A montagem da árvore deverá ser instalada na praça Renato Pessoa de Aguiar – FOTOS ILUSTRATIVAS 04							
8	Árvore de Natal da Vila do Papai Noel, verde, galhos em material sintético e estrutura metálica, com no mínimo 180 cm de altura x 120 cm de diâmetro (na base), com ponteira, enfeitada com pisca-pisca micro lâmpadas de LED branca ou amarela, incluindo enfeites diversos como: laços vermelhos, sinos dourados, anjos, figuras natalinas, bolas de natal (vermelha, branca, dourada, prata, amarela) e festão aramado	UND	1	R\$ 2.500,00	Dois mil e quinhentos reais	R\$ 2.500,00	Dois mil e quinhentos reais	
9	Guirlanda de Natal, feita em material sintético, verde, com no mínimo 30 cm de diâmetro, enfeitada com no mínimo laços vermelhos e flores natalinas.	UND	20	R\$ 115,00	Cento e quinze reais	R\$ 2.300,00	Dois mil e trezentos reais	
10	Guirlanda de Natal, feita em material sintético, verde, com no mínimo 50 cm de diâmetro, enfeitada com no mínimo laços vermelhos e flores natalinas.	UND	20	R\$ 115,00	Cento e quinze reais	R\$ 2.300,00	Dois mil e trezentos reais	
11	Painel vertical aramado em conjunto luminoso em forma de letreiro "Feliz Natal", medindo no mínimo 1,60 m de altura x 8,00 m de largura, produzido em estrutura metálica, contornado com mangueira luminosa	UND	1	R\$ 3.500,00	Três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00	Três mil e quinhentos reais	



Handwritten signatures and initials in blue ink.

	de LED de 12 mm e 30 lâmpadas por metro, LED na cor branca ou amarela.						
12	Painel vertical aramado em conjunto luminoso em forma de letreiro "Natal de Luz de Pacajus", medindo no mínimo 1,50 m de altura x 7,00 m de largura, produzido em estrutura metálica, contornado com mangueira luminosa de LED de 12 mm e 30 lâmpadas por metro, LED na cor branca ou amarela,	UND	1	R\$ 2.500,00	Dois mil e quinhentos reais	R\$ 2.500,00	Dois mil e seiscentos reais
13	Portal da Vila do Papai Noel, medindo no mínimo 4,00 m de largura x 2,50 m de altura, feito em estrutura metálica, ornamentado, iluminado e com letreiro indicativo da "Vila do Papai Noel	UND	1	R\$ 2.800,00	Dois mil e oitocentos reais	R\$ 2.800,00	Dois mil e oitocentos reais
14	Figura vertical aramada em conjunto luminoso no formato de estrela de cinco pontas, medindo no mínimo 0,80 m x 0,80 m, produzido em estrutura metálica, contornada com mangueira luminosa de LED ou pisca-pisca, iluminação na cor branca ou amarela, para ser instalado em canteiros (chão, sacadas, paredes ou varandas,	UND	30	R\$ 400,00	Quatrocentos reais	R\$ 12.000,00	Doze mil reais
15	Figura vertical aramada em conjunto luminoso no formato de sino, medindo no mínimo 0,80 m x 0,80 m, produzido em estrutura metálica, contornada com mangueira luminosa de LED ou pisca-pisca, iluminação na cor branca ou amarela, para ser instalado em canteiros (chão, sacadas, paredes ou varandas.	UND	30	R\$ 400,00	Quatrocentos reais	R\$ 12.000,00	Doze mil reais
16	Figura vertical aramada em conjunto luminoso no formato de trio de velas, medindo no mínimo 0,60 m (a menor), 0,80 m (a mediana) e 1,00 m (a maior), produzido em estrutura metálica, contornada com mangueira luminosa de LED ou pisca-pisca, iluminação na cor branca ou amarela, para ser instalado em canteiros (chão) FOTO ILUSTRATIVA OS	UND	30	R\$ 480,00	Quatrocentos e oitenta reais	R\$ 14.400,00	Quatorze mil e quatrocentos reais
17	Painel vertical aramado em conjunto luminoso em forma de presépio (contendo Jesus, Maria, José e os 3	UND	1	R\$ 4.000,00	Quatro mil reais	R\$ 4.000,00	Quatro mil reais

Handwritten signature and initials



	Reis), medindo no mínimo 1,80 m de altura x 9 m de largura, produzido em estrutura metálica, contornado com mangueira luminosa de LED de 12 mm e 30 lâmpadas por metro, LED na cor branca ou amarela. FOTO ILUSTRATIVA 06		—				
18	Sagrada família, tridimensional, composta por José, Maria e menino Jesus, estátuas com no mínimo 1,00 metro de altura, podendo ser material em gesso, fibra de Vidro, cerâmica ou similar, mediante aprovação. FOTO ILUSTRATIVA 07	CONJUNTO	1	R\$ 3.800,00	Três mil e oitocentos reais	R\$ 3.800,00	Três mil e oitocentos reais
19	Pastor e ovelhas, tridimensional, composto por 01 pastor e 03 ovelhas, estátuas com no mínimo 1,00 metro de altura, podendo ser material em gesso, fibra de vidro, cerâmica ou similar, mediante aprovação. FOTO ILUSTRATIVA 07	CONJUNTO	1	R\$ 3.000,00	Três mil reais	R\$ 3.000,00	Três mil reais
20	Três reis magos, estátuas com no mínimo 1,00 metro de altura, podendo ser material em gesso, fibra de Vidro, cerâmica ou similar, mediante aprovação. FOTO ILUSTRATIVA 07	CONJUNTO	1	R\$ 3.000,00	Três mil reais	R\$ 3.000,00	Três mil reais
21	Painel vertical aramado em conjunto luminoso em forma de Papai Noel (contendo trenó e 03 renas), medindo no mínimo 1,50 m de altura x 6 m de largura, produzido em estrutura metálica, contornado com mangueira luminosa de LED de 12 mm e 30 lâmpadas por metro, LED na cor branca ou amarela, FOTO ILUSTRATIVA 08	UND	1	R\$ 3.800,00	Três mil e oitocentos reais	R\$ 3.800,00	Três mil e oitocentos reais
22	Figura vertical aramada para postes em conjunto luminoso no formato anjos com trombeta (anjo da anunciação), medindo no mínimo 1,50 m, produzido em estrutura metálica, contornada com mangueira luminosa de LED de 12 mm e 30	POSTE	80	R\$ 400,00	Quatrocentos reais	R\$ 32.000,00	Trinta e dois mil reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

	lâmpadas por metro, LED na cor branca ou amarela, para ser instalado no braço das luminárias de postes. FOTO ILUSTRATIVA 09						
23	Cortina pisca-pisca para postes com micro lâmpadas de LED, medindo no mínimo 1,5 m de altura x 0.50 m de largura, na cor branca ou amarela, para ser instalada no braço das luminárias de postes. FOTO ILUSTRATIVA 10	POSTE	60	R\$ 140,00	Cento e quarenta reais	R\$ 8.400,00	Oito mil e quatrocentos reais
24	Figura vertical aramada tridimensional em conjunto luminoso no formato de Árvores de Natal, em forma de espiral, com ponteira luminosa em formato de estrela, medindo no mínimo 4,00 m de altura 1,70 m de diâmetro, produzido em estrutura metálica, contornada com mangueira luminosa de LED de 12 mm e 30 lâmpadas por metro e também por pisca-pisca com micro tampadas de LED, iluminação na cor branca ou amarela. FOTO ILUSTRATIVA 11	UND	5	R\$ 3.500,00	Três mil e quinhentos reais	R\$ 17.500,00	Dezesseze mil e quinhentos reais
25	Figura vertical aramada tridimensional em conjunto luminoso no formato de Árvores de Natal, em forma de espiral, com ponteira luminosa em formato de estrela, medindo no mínimo 2,00 m de altura x 0,80 m de diâmetro, produzido em estrutura metálica, contornada com mangueira luminosa de LED de 12 mm e 30 lâmpadas por metro e também por pisca-pisca com micro lâmpadas de LED, iluminação na cor branca ou amarela. FOTO ILUSTRATIVA 11	UND	5	R\$ 1.000,00	Hum mil reais	R\$ 5.000,00	Cinco mil reais
26	Figura vertical aramada tridimensional em conjunto luminoso no formato de Árvores de Natal, em camadas, tendo no	UND	2	R\$ 7.300,00	Sete mil e trezentos reais	R\$ 14.600,00	Quatorze mil e seiscentos

meow

	<p>minimo seis camadas (saias) mediando no mínimo 1,00 m cada camada, com ponteira luminosa em formato de estrela, medindo no mínimo 6,00 m de altura x 2,5 m de diâmetro, produzido em estrutura metálica, contornada com mangueira luminosa de LED de 12 mm e 30 lâmpadas por metro e preenchida também por pisca-pisca com micro lâmpadas de LED, iluminação na cor branca ou amarela. FOTO ILUSTRATIVA 12</p>						reais
27	<p>Refletores externos, com luz de LED, para iluminar fachadas de prédios e árvores, iluminação colorida (verde, azul, vermelha, amarela)</p>	UND	80	R\$ 150,00	Cento e cinquenta reais	R\$ 12.000,00	Doze mil reais
28	<p>Iluminação de bangalôs e gazebos (conforme descritivo) com piscapisca de micro lâmpadas de LED e cascata pisca-pisca com micro lâmpada de LED, branca ou amarela.</p>	UND	10	R\$ 1.000,00	Hum mil reais	R\$ 10.000,00	Dez mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE: DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS						R\$ 245.000,00	

VALOR GLOBAL TOTAL R\$ 245.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS)


Prazo de Entrega: de acordo com o Edital – item 08 do Termo de Referência.

Prazo de Execução: Conforme termos do edital;

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro. Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade, com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 19 de Novembro de 2020



 WONICLEY ALVES FERREIRA
 EMPRESÁRIO
 CPF 641.621.093-20

WONICLEY ALVES FERREIRA –ME - CNPJ 17.338.570/0001-99

Av. Prefeito Evandro Ayres de Moura, N° 352 – Loja 01 - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE



Handwritten initials and signature:
 b
 Jacon
 f